PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 марта 2015 года                                                                                          № 126
Об отчете председателя земского собрания

Красненского сельского поселения о деятельности земского собрания
за период с 13 сентября 2013 года по 31 декабря 2014 года
В соответствии с Уставом Красненского сельского поселения и заслушав отчет председателя земского собрания Красненского сельского поселения земское собрание Красненского сельского поселения р е ш и ло:
1. Отчет председателя земского собрания Красненского сельского поселения о деятельности земского собрания за период с 13 сентября 2013 года по 31 декабря 2014 года принять к сведению (прилагается).

2. Главе Красненского сельского поселения (Малыхиной Р.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Красненская СОШ, Красненский районный дворец культуры, Красненская районная библиотека, Свистовский и Польниковский сельские клубы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красненского сельского поселения Малыхину Р.И.

Глава Красненского

сельского поселения                                                                   Р.И. Малыхина

Приложение

к решению земского собрания

Красненского сельского поселения

от « 24 » марта 2014 г. № 126
Отчет

председателя земского собрания Красненского сельского поселения

о деятельности земского собрания за период с 13 сентября 2013 года по 31 декабря 2014 года
За период с 13 сентября 2013 года по 31 декабря 2014 года земским собранием Красненского сельского поселения было проведено 22 заседания, на которых рассмотрено 103 вопроса, из них:

- вопросы нормативно-правового характера – 31(30,1 %);

- вопросы социально-экономического направления – 27 (26,2%);

- вопросы организации деятельности земского собрания – 20 (19,4%);
- вопросы социально-культурного направления – 17 (16,5%);
- другие вопросы – 8 (7,8%).

Все нормативно-правовые акты, принимаемые земским собранием, проходят антикоррупционную экспертизу, решения, принятые на заседаниях земских собраний, обнародуются в порядке, определённом Уставом Красненского сельского поселения.

В декабре месяце 2014 года решением земского собрания был утвержден прогноз социально-экономического развития Красненского сельского поселения на 2015-2017 годы. Реализация этого документа позволит поднять уровень жизни жителей Красненского сельского поселения, а также будет способствовать устойчивому экономическому росту Красненского сельского поселения.

В соответствии Положением о бюджетном процессе администрации Красненского сельского поселения ежегодно разрабатывается, обсуждается на публичных слушаниях и утверждается бюджет администрации Красненского сельского поселения и отчет о его исполнении. В Положение о бюджетном процессе дважды вносились изменения: 26 декабря 2013 года и 18 августа 2014 года.

Регулярно на заседаниях земского собрания:

- проводилась корректировка бюджета 2014 года: 28 февраля 2014 г., 28 марта 2014 г., 31 июля 2014 г., 25 сентября 2014 г., 25 декабря 2014 г.,
- заслушивались отчеты исполнения бюджета 2013 г. – 28 февраля 2014 г., 2014 года за 1 квартал – 24 апреля 2014 г., за 1 полугодие – 31 июля 2014 г., за 9 месяцев – 30 октября 2014 г.

- ежеквартально заслушивались отчеты участкового уполномоченного полиции об итогах деятельности по обеспечению правопорядка на территории Красненского сельского поселения: 05 февраля 2014 г., 24 апреля 2014 г., 10 июля 2014 г., 30 октября 2014 г.

В связи с изменениями федерального законодательства три раза были внесены изменения в Устав Красненского сельского поселения: 13 сентября 2013 года, 21 февраля 2014 года и 25 декабря 2014 года. По всем изменениям были проведены публичные слушания, изменения прошли государственную регистрацию в управлении юстиции по Белгородской области и вступили в законную силу в соответствии с действующим законодательством.

Ежегодно утверждается перспективный план работы земского собрания на очередной год. При планировании работы земского собрания основное внимание уделяется значимости и актуальности для администрации Красненского сельского поселения вопросов, вносимых на заседания земского собрания. В подготовке плана наряду с депутатами земского собрания, главой сельского поселения, главой администрации сельского поселения принимали активное участие специалисты администрации сельского поселения.

Глава администрации сельского поселения Плешков С.И. принимает активное участие в работе земских собраний. Это позволяет оперативно принимать конструктивные решения, необходимые для работы администрации сельского поселения. В этом залог успеха совместной работы, направленной на развитие Красненского сельского поселения.

Депутатами земского собрания по разработанному и утверждённому графику ведётся прием граждан по личным вопросам. За отчетный период депутатами земского собрания было принято 75 жителей Красненского сельского поселения по личным вопросам. Все вопросы были решены по мере поступления. Основные вопросы, с которыми люди обращались к депутатам – оказание материальной помощи (были подготовлены ходатайства на 11 человек), отсутствие воды, не приехала по графику машина для сбора мусора.
Депутаты земского собрания – члены Муниципального совета, ведут прием граждан в Общественной приемной «Единой России». Всего ими было принято 24 человека.
На территории Красненского сельского поселения регулярно, согласно утвержденного графика проводится день депутата.

21 марта 2014 года на базе Красненского физкультурно-оздоровительного комплекса состоялась районная спортивная эстафета среди депутатов сельских поселений Красненского района, посвященная 20-летию со дня образования Белгородской областной Думы. Победителями районной спортивной эстафеты стали депутаты Красненского сельского поселения.

18 апреля 2014 года депутаты земского собрания Красненского сельского поселения, в том числе и члены Муниципального совета, заложили дубраву в урочище «Тимонин яр»: депутатами было высажено 1500 саженцев дуба. Приняли участие в субботниках по благоустройству территории и уборке мусора на кладбище села Красное, очищена территория кладбища, вывезены две тракторные тележки мусора.
12 ноября 2014 года приняли участие в депутатском субботнике – проводили ремонт зеленых насаждений, высаженных по программе «Зеленая столица».

Депутаты земского собрания принимают участие в мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения. Депутаты Попова О.С., Степанищева Н.Н., Попов Н.А., Малыхина Р.И. приняли участие в мероприятиях, посвященных Дню местного самоуправления.

Плешков Н.А. принял участие в мероприятиях, посвященных последнему звонку и Дню знаний, вручил первоклассникам подарки от имени ВПП «Единая Россия».

В соответствии с поручением главы администрации Красненского района депутаты участвовали в проверке организации питания в Красненской СОШ, организации работы спортивных секций, работы учреждений и организаций, оказывающих муниципальные и государственные услуги.
17 декабря 2014 года депутаты приняли участие во встрече с депутатом областной Думы - Шаталовым Н.М. Участники встречи обсудили послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию, обменялись мнениями.
С целью самоорганизации граждан по месту их жительства на территории Красненского сельского поселения созданы два органа ТОС – ТОС «Единение» и ТОС «Народный».

В целях упорядочения работы ТОСов были составлены планы работы на июнь – декабрь 2014 года.

В соответствии с утвержденными планами ТОСов 30 июня 2014 года в селе Красное и селе Польниково были проведены собрания граждан – членов ТОС по информированию жителей о регистрации ТОС.

Проведены собрания членов ТОС 7 июля 2014 г. – ТОС «Народный», 8 июля – ТОС «Единение» на темы:
«О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений»;

«О профилактике образования очагов самогоноварения»;
«Предупреждение заноса и распространения вируса африканской чумы свиней (АЧС)».

Члены ТОС «Единение» и «Народный» включены в члены добровольной народной дружины Красненского сельского поселения, 19 июля, 09 августа и 6 сентября были проведены совместные рейды с правоохранительными органами в Красненском РДК.
В июне месяце текущего года в Красненском РДК была проведена выставка детского творчества (квиллинг)(руководитель кружка Попова О.С.).

1 сентября 2014 года член ТОС «Единение» - Попова О.С. приняла участие в торжественной линейке, посвященной Дню знаний.

1 октября делегации членов ТОС «Единение» и «Народный» приняли участие в мероприятии, посвященном Дню пожилых людей.

В целях благоустройства территории в период с июля по октябрь месяц жителями Красненского сельского поселения – членами ТОСов были организованы и проведены ТОС экологические субботники в ходе которых:
- на улицу Октябрьскую с. Красное была завезена земля и выровнено пространство, прилегающее к домовладениям, проведен ремонт зеленых насаждений: высажены саженцы липы;

- в селе Польниково установлена детская площадка.

Членами ТОС «Народный» к 9 мая было организовано поздравление ветеранов Великой Отечественной войны.

26 сентября 2014 года в селе Польниково состоялись спортивные соревнования по волейболу между командами, сформированными из жителей улицы Центральная и улицы Народная.
В декабре 2014 года земское собрание Красненского сельского поселения приняло участие в конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов среди сельских поселений Красненского района, в котором заняло 2 место и было награждено дипломом 2 степени.